
 

 
令和元年１０月２日 

 
各報道機関  御中 
 
                                宮崎大学企画総務部 
                                     総務広報課長 

 

「第3回宮崎国際シンポジウム AIとともに切り拓く未来～これからの科学､教育､そして暮らし～」の開催について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学では、平成２８年に文部科学省による科学技術人材育成費補助事業「ダイバーシティ研究環境

実現イニシアティブ（特色型）」に採択され、女性研究者の研究環境整備や女性研究者の研究力向上のため

の取組を実施しております。 

このたび、その一環として、「第3回宮崎国際シンポジウム AIとともに切り拓く未来～これからの科学、

教育、そして暮らし～」を開催いたします。本シンポジウムでは、「AI」をキーワードに、第一線で活躍す

る国内外の研究者に、自然科学、人文社会科学の境界を越え最新の研究成果をお話いただきます。 

つきましては、関心を持つ方に多数ご参加いただきたく、本シンポジウムの開催について貴社の「インフ

ォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材していただきますようお願い

いたします。 

敬具 

 

記 

 

開催日時  ２０１９年１０月２１日（月）１３：００～１６：５０ 
    場  所  宮崎大学創立３３０記念交流会館コンベンションホール 
    対  象  地域の方、学生、教職員 
    参 加 費  無料 
    言 語  英語  
    申込方法   下記問合せ先へメールまたは電話にてお申し込みください 

※詳細は別紙をご覧ください 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 

① 問合せ先 
宮崎大学清花アテナ男女共同参画推進室 
TEL：0985-58-7516 FAX：0985-58-7508 
Mail：info-athena@med.miyazaki-u.ac.jp 

 

② 発信元 
宮崎大学企画総務部総務広報課 
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886 






	R1国際シンポジウム_プレスリリース
	和文チラシ（表・裏）

